
1/2

Na temelju članka 28. st.1. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije 
broj 6/24) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 25. srpnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o projektima kojima su odobrena financijska sredstva putem Drugog javnog 
natječaja za financiranje udruga koje se bave očuvanjem pomorske baštine i 

tradicije na području Istarske županije za 2024. godinu

Članak 1.

Udruzi – Associazione Kuća o batani – Casa della batana, Obala – Riva Pino Budicin 2, Rovinj 
– Rovigno, OIB: 67561418887, odobrava se iznos od 5.600,00 € radi provedbe projekta 
„Obnova tradicijskih brodica i izrada oglavnog jedra –Ristrutturazione di barche tradizionali e 
confezionatura di vele al terzo“.

Članak 2.

Udruzi ljubitelja mora i kulturnih znamenitosti – Associazione degli amanti del mare e dei beni 
culturali – Savudrijska batana – Batana salvorina, Fratrica 22, Sv. Marija na Krasu, Umag, 
OIB: 31950256138, odobrava se iznos od 3.681,71 € radi provedbe projekta rekonstrukcije 
dviju vlastitih batana u svrhu edukacije o lokalnoj ribarskoj tradiciji i vožnju s veslima (alla 
veneta i a baon).

Članak 3.
 
Sredstva iz točaka 1. i 2. ove Odluke osigurana su u Proračunu Istarske županiji za 2024. 
godinu, razdjel 004, na poziciji R0132, 3811- tekuće donacije za pomorsku baštinu.

Članak 4.

Udruge iz točaka 1. i 2. ove Odluke i Istarska županija sklopiti će pojedinačne ugovore o 
namjenskom utrošku sredstava.

Članak 5.

Isplata sredstava vršiti će se sukladno ostvarenju proračunskih prihoda.

Članak 6.

Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije za objavu ove Odluke na 
službenoj mrežnoj stranici Istarske županije, za provedbu ove Odluke i za praćenje 
namjenskog utroška sredstava.



2/2

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 342-01/24-01/173
URBROJ/N:PROT: 2163-08-01/1-24-17
Pula – Pola, 25. srpnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu
2. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-07-25T14:12:15+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




